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SLOVO STAROSTKY 

 

Vážení spoluobčané,  

opět jsme pro vás připravili další číslo našeho Zpravodaje. Máme tady 

jaro, období nových začátků a probouzející se přírody. Po zimních měsících 

se opět můžeme těšit na slunečné a delší dny, první rozkvetlé květiny a zpěv 

ptáků. 

Smutná a nečekaná zpráva nás všechny zastihla těsně před vánočními svátky. Náhle         

a nečekaně zemřel nájemce Kulturního domu pan Martin Šarše. Kamarád, soused, člověk           

s dobrým srdcem. Budeme na něj s láskou vzpomínat. 

Po zveřejnění záměru o pronájmu a vyhodnocení nabídek bylo na lednovém jednání 

zastupitelstva obce rozhodnuto o novém nájemci kulturního domu v Babicích. Od 1.2.2025     

je jím pan Pavel Valíček. Přeji mu, ať jeho podnikání prosperuje a občané nejen naší obce jsou    

s jeho službami spokojeni. Věřím, že i vzájemná spolupráce s obcí bude dobře fungovat. 

Ráda bych vás informovala o událostech posledních týdnů a co nás čeká. 

Intenzivně pracujeme na přípravě skartačního a archivačního řízení, není to vůbec jednoduchý 

proces. Věřím, že se s tímto nakonec zdárně vypořádáme. 

Probíhají úpravy bývalé mateřské školy, těším se, až vás budeme moci přivítat v nových 

prostorech obecního úřadu a následně v nové obecní knihovně. Naši dobrovolní hasiči, si díky 

příslibu nového zásahového vozidla, upravují prostory hasičské zbrojnice. V garáži se dělala 

nová podlaha a následně instalovala nová vrata.  

Do konce února jsme museli zpracovat údaje k odpadům za loňský rok. Vyplnit a odeslat 

dle zákona povinné statistické výkazy. Podali jsme žádost o dotaci Olomouckého kraje                 

z programu obnovy venkova na příspěvek k plánovanému novému dětskému hřišti. Do 

poloviny června budeme podávat žádost o dotaci na II. etapu chodníku podél hlavní silnice.  

Jsme přihlášeni do celostátní akce „Ukliďme Česko“. Naši obec a okolí uklidíme v sobotu           

29. března 2025. Dobrovolníci se sejdou u obecního úřadu v 9 hodin a jako poděkování             

za odvedenou práci dostane každý účastník úklidu malé občerstvení.  

I nadále pracujeme na přípravě stavby Sběrného dvora, pokud se vše podaří dle plánu, 

v letošním roce by mělo být hotovo. Odpady jsou aktuální a věčné téma. Děkuji všem, kteří 

přemýšlí o předcházení vzniku odpadů, ukládají odpad jen na předem určená místa a není jim 

lhostejné, co se v naší obci a okolí s odpady děje. Znovu upozorňuji na skutečnost, že svoz 

odpadů od rodinných domů bude probíhat jen z nádob, které jsou řádně očipované             

a zavedené do systému. U bioodpadu jen z nádob 240 l. Více než dva roky vás na tuto 

situaci upozorňujeme. Žádám proto o respektování této skutečnosti. Děkuji. 

Letošní oslava Mezinárodního dne žen se velmi vydařila. Skvělá hudba, pěkné 

vystoupení dětí, příjemná atmosféra a dobrá nálada vládla po celý večer. Moc děkuji všem, 

kteří se podíleli na organizaci, programu a přípravě večera. Dětem i pedagogům z naší školy, 

zaměstnancům a zastupitelům obce. A veliký dík patří i vám všem, kteří jste přišli a společně 

si večer užili. Budeme se těšit na další společná setkání. 

Připravujeme pro vás nově Velikonoční tvoření, dále tradiční Babice Čarodějnice 2025,   

Oslavu Dne vítězství, Obecní zájezd, oslavu Dne dětí v letošním roce spojená se 140. výročím 

založení dobrovolného sboru hasičů Babice, Obecní Veselici a spoustu dalších akcí. O dění 

v obci budete předem včas informováni. 

Mateřská škola i Základní škola budou pořádat Den otevřených dveří. Byla bych 

moc ráda, pokud si uděláte čas a přijdete se podívat. Hlavně rodiče dětí, 

které čeká zápis do školky či školy. A pokud máte jakýkoli podnět, 

připomínku či nápad k dění a k plánovaným akcím v naší obci, neváhejte 

a přijďte se o ně podělit. Budu se těšit na vaši návštěvu. 

 



Panu řediteli, panu učiteli a paním učitelkám přeji krásný   

Den učitelů, mnoho energie, trpělivosti a radosti                              

z jejich záslužné práce. 

A vám všem přeji radostné Velikonoce plné pohody, jarního 

sluníčka a krásných chvil s vašimi nejbližšími.                                                                     

                                                                            Dana Haasová  
 

 

Informace o dění v obci – leden, únor, březen 2025:  
 

→ Ve středu 1.1. jsme společně přivítali Nový rok přípitkem u Vánočního stromečku před 

obecním úřadem. Děkujeme za vaši účast. 

→ V sobotu 11.1. proběhla v obci Tříkrálová sbírka. Odpoledne se konala Valná hromada 

SDH Babice. 

→ V pondělí 13.1. přijeli na OÚ zástupci Charity Šternberk, kde byly za účasti paní 

starostky rozpečetěny pokladničky z Tříkrálové sbírky. V naší obci bylo vykoledováno     

19 728 Kč. Všem, kteří přispěli moc děkujeme.  

→ Ve čtvrtek 16.1. absolvovala paní starostka seminář k dotačním titulům Programu 

obnovy venkova Olomouckého kraje. 

→ V pondělí 20.1. odpoledne uspořádala MAS Šternbersko školení umělé inteligence (AI), 

kterého jsme se zúčastnili. 

→ V úterý 21.1. proběhla výměna vrat v hasičské zbrojnici. 

→ Ve středu 22.1. byla provedena revize dětských hřišť v obci. 

→ V sobotu 1.2. TJ Sokol Babice uspořádal na sále KD Babice sportovní ples. 

→ V pátek 7.2. se paní starostka a paní Zdražilová zúčastnily pracovního semináře 

"Odpadové hospodářství pro obce" v rámci společného projektu "Intenzifikace odděleného 

sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky 

v Olomouckém kraji" pořádaný společností EKO-KOM, a.s. 

→ V úterý 18.2. proběhlo setkání členů OHSO v Dolanech. 

→ V pátek 21.2. si mohly děti užít rodinný karneval, který uspořádala ZŠ a MŠ Babice.    

→ V úterý 25.2. jela paní starostka do Olomouce na 19. setkání starostů a místostarostů 

Olomouckého kraje  

→ V úterý 4.3. proběhla v obci Lázníky Valná hromada Spolku pro obnovu venkova 

Olomouckého kraje, za naši obec se zúčastnila paní starostka.  

→ Ve středu 5.3. se paní starostka zúčastnila jednání v Komárově ohledně odpadů. 

→ Ve čtvrtek 6. 3. byla paní starostka na 21. konferenci samospráv Olomouckého kraje. 

→ V pátek 7.3. se paní starostka zúčastnila rady Mikroregionu Šternbersko a navečer jsme 

na sále kulturního domu oslavili Mezinárodní den žen. Rádi bychom touto cestou poděkovali 

všem, kteří se podíleli na uskutečnění této akce. Děkujeme dětem ze školy za jejich krásné 

vystoupení. Velké díky patří také panu Ladislavu Petřekovi, který nás překvapil svým drobným 

občerstvením.  

→ V pondělí 10.3. přijely zástupkyně Knihovny města Olomouc, které s paní starostkou 

řešily knihovní fond naší knihovny a možnost vybudování nového místa pro knihovnu.   

 

Z jednání Obecního zastupitelstva obce Babice ze dne 16.12.2024, 27.1. a 24.2.2025:   

Zastupitelstvo schválilo:  

✓ rozpočet obce Babice a ZŠ a MŠ Babice, p.o. na rok 2025  

✓ střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Babice, p.o. na roky 2026,2027  

✓ odpisový plán ZŠ a MŠ Babice, p.o. na rok 2025   
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✓ Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Babice č. 1/2025 

mezi obcí Babice a U Megi, z.s., č. 2/2025 mezi obcí Babice a TJ Sokol Babice, Fotbalový 

klub, z.s. a č. 3/2025 mezi obcí Babice a SH ČMS – SDH Babice  

✓ vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí Babice a paní Danou Haasovou a paní Mgr. 

Jitkou Dolejšovou 

✓ Dodatek č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a převzetí odpadu č.01/2022 uzavřený mezi 

Odpadovým hospodářstvím svazku obcí Šternbersko s.r.o. a obcí Babice 

✓ Dodatek č.10 ke smlouvě č.3/2015, č.4/2015 a č.5/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě   

na dobu určitou, v době trvání 1 roku 

✓ poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč z rozpočtu obce Babice na provoz charitních 

sociálních a zdravotních služeb Charity Šternberk na rok 2025 

✓ poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,- Kč z rozpočtu obce Babice pro Zdravotního 

klauna, o.p.s.  

✓ změnu společenské smlouvy společnosti VHS SITKA, s.r.o., IČO 47150891, Vinohradská 

2288/7, 785 01 Šternberk, spočívající ve zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitým 

vkladem Města Šternberk  

✓ uzavření smlouvy o pronájmu kulturního domu s panem Pavlem Valíčkem  

✓ Obecně závaznou vyhlášku obce Babice, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky 

✓ Směrnici č.1/2025, kterou se stanoví podmínky pro poskytnutí příspěvku na stravování 

uvolněným členům zastupitelstva obce 

✓ Směrnice č.2/2025, kterou se stanoví podmínky pro poskytnutí příspěvku na stravování 

zaměstnancům obce zařazeným do obecního úřadu 

Zastupitelstvo neschválilo: 

✓ navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce Babice  

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

✓ informace starostky a místostarosty  
 

Malá statistika roku 2024 

K 1.1.2025 máme 462 trvale přihlášených občanů.  

Narodily se 2 děti: Sofie Rašková a Veronika Kopecká.  

V loňském roce nás navždy opustili 4 spoluobčané –   pan Jan 

Tkáč, pan Pavel Čikl, pan František Šulhan a pan Martin Šarše. 

Trvalý pobyt ukončilo 6 osob a do obce se přihlásilo k trvalému 

pobytu 16 osob.  

Zastupitelstvo obce v loňském roce zasedalo 11x. Po vypracování závěrečného účtu bude 

podrobné hospodaření obce vyvěšeno na úřední desce.  
 

Malé ohlédnutí za rokem 2024 

V roce 2024 se nám podařilo uspořádat spoustu kulturních a společenských akcí. O všem 

jste byli informování v našem obecním Zpravodaji, na webu obce a také místním rozhlasem. 

Něco málo pro připomenutí: 1.ledna jsme přivítali nový rok, proběhla tříkrálová sbírka.  

Probíhalo jednání ohledně možného umístění stacionárního radaru v naší obci a připravovala 

se realizace stavby „Chodník podél II/444-I.etapa“. 

V březnu jsme si užili oslavu Mezinárodního dne žen, proběhl kurz pro řidiče a sběr 

nebezpečného a velkoobjemového odpadu. V dubnu jsme se opět zapojili do úklidové akce 

Ukliďme Česko, ukliďme Babice. Byl uspořádán Kurz první pomoci. Koncem dubna jsme se 

sešli na hřišti při akci Babice čarodějnice 2024. Dne 7.5. prošel obcí lampiónový průvod do  

parčíku u kostela, kde proběhla oslava ke Dni osvobození. Akce byla zakončena tradičním 

ohňostrojem na hřišti. V květnu připravila ZŠ a MŠ Babice krásné vystoupení ke Dni matek.  



1.června proběhl Dětský den a ve dnech 7. – 8.6. proběhly v naší obci volby do Evropského 

parlamentu. ZŠ a MŠ Babice uspořádala 13.6. na zahradě u základní školy oslavu ke Dni otců. 

V létě jsme pro vás zajistili promítání dvou českých filmů v rámci Letního kina na hřišti. Od 

1. září máme v nové mateřské škole Sluníčko v provozu i druhou třídu. Celá budova je tedy 

naplněna dětmi a dětským smíchem. První sobotu v září jsme pro všechny uspořádali tradiční 

Obecní Veselici.  

Na přelomu září a října proběhla humanitární sbírka ošacení pro Diakonii Broumov, sběr 

nebezpečného a velkoobjemového odpadu. V říjnu jsme přivítali nové občánky do naší obce a 

uspořádali Společenský večer. Počátkem listopadu byl v naší obci instalován stacionární radar 

pro měření rychlosti. Ve spolupráci se základní školou jsme obnovili tradici Vánočního tvoření, 

která proběhla 19. listopadu. Zapojili jsme se nově do prodejní sbírky „Vánoční hvězda“, jejíž 

výtěžek pomáhá   nemocným dětem na hematoonkologickém oddělení FN v Olomouci.  

 29. listopadu jsme se sešli u slavnostního rozsvícení vánočního stromečku, zahřáli se 

výborným vánočním punčem pro děti i dospělé. Proběhl také vánoční jarmark. 5.12. navštívil 

naši školu, školku a také místní děti Mikuláš s Čertem a Andělem. 13.12. uspořádala ZŠ a MŠ 

Babice vánoční koncert v našem místním kostele. 

Z místních spolků u nás v obci působí TJ Sokol Babice, Fotbalový klub, z.s.,  

SDH Babice a Kynologický klub Babice, z.s..  

TJ Sokol Babice uspořádal během roku sportovní ples, taneční zábavy, turnaj 

v ruských kuželkách, malé kopané a fotbalová utkání.  

SDH Babice měl během roku několik požárních zásahů, dále provedl sběr kovového šrotu.  

Poděkování patří všem zaměstnancům obce, zastupitelům, zaměstnancům místní školky             

a školy, všem pořadatelům kulturních, společenských i sportovních akcí. Vám občanům 

děkujeme za účast na těchto akcích a Vaši podporu. Všichni si zaslouží velký dík!  

 

Zlato z Turína 

Až z italského Turína do Babic přivezla Anežka Hračová ZLATO! 

České hokejistky přepsaly dějiny českého univerzitního hokeje.  20. ledna 2025 

získaly historicky první zlato z univerziády, která se konala v italském Turíně. Jejich výkon    

se zapíše do kronik jako důkaz houževnatosti, odhodlání a týmového ducha. 

Cesta za zlatem začala v základní skupině, kterou české reprezentantky prošly bez 

jediného zaváhání. Suverénní výkon jim zajistil první místo a přímý postup do semifinále. Tam 

narazily na silný tým Slovenska, který porazily 3:1. Hráčky ukázaly perfektní souhru, pevnou 

obranu a skvělý útok. 

Ve finále je však čekal nejtěžší soupeř – favorizovaná Kanada. Zápas přinesl 

dramatickou podívanou, ve které oba týmy bojovaly do posledního dechu. Utkání skončilo 

nerozhodně a muselo rozhodnout prodloužení. Právě v něm české hráčky ukázaly svou 

bojovnost a díky skvělému zakončení vybojovaly zlato. Děvčata děkujeme. 



Zprávičky ze školy  

Uplynulé měsíce byly ve znamení krásných školních akcí, které dětem i nám 

dospělým přinesly spoustu radosti. 

Dne 13. prosince 2024 jsme si užili nádhernou atmosféru vánočního koncertu    

v místním kostele. Před vystoupením dětí ze základní školy zazpívala zpěvačka 

Jarmila Beková s doprovodem na klávesy a saxofon. Děti si připravily poutavé vystoupení    

o zrození Ježíše Krista, které doplnily vánočními písněmi.  

    Před vánočními prázdninami jsme s dětmi navštívili zemědělství Paseka v Babicích, 

kde jsme svým zpěvem zpříjemnili den místním pracovníkům a popřáli jim krásné Vánoce. 

Děti s sebou přinesly vlastnoručně vyrobené dárečky, za které jsme na oplátku dostali krásné 

kalendáře. Následně jsme navštívili i obecní úřad, kde jsme také zpříjemnili předvánoční čas 

zpěvem. 

          Dne 10. února proběhla školní recitační 

soutěž, ve které děti předvedly svůj talent    

ve dvou kategoriích: 

1. kategorie (1. a 2. třída) 

        1. místo – Julie Salaquardová, 

        2. místo – Ondřej Zemandl,  

        3. místo – Viktorie Laštuvičková 

2. kategorie (3., 4. a 5. třída) 

        1. místo – Adam Glowiak a Adam 

Bubeníček 

        2. místo – Nikola Svatoňová,  

        3. místo – Daniel Draxl 

         Všem dětem gratulujeme a děkujeme   

za krásné výkony! 

  Ve středu 21. února jsme ve spolupráci s mateřskou školou v Babicích uspořádali rodinný 

karneval. Děti si akci naplno užily – tancovaly, soutěžily a radovaly se ze svých kostýmů. 

Děkujeme všem, kteří přispěli darem do tomboly nebo pomohli s přípravou vynikajícího 

pohoštění. Děkujeme za podporu a těšíme se na další společné akce!       

       Za základní školu Martin Keňa 

 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ v Základní škole Babice 

ZŠ Babice, státní škola rodinného typu, vás srdečně zve na Den otevřených dveří, které 

proběhne ve středu 26. března 2025 od 8:00 do 16:00 hod. 
Od 8:00 do 9:40 hod. (ukázkové hodiny, prohlídka školy) 

Od 9:40 do 16:00 hod. prohlídka školy a rozhovory s pedagogy, možnost zapojení do 

programu školní družiny. 
 

 

ZÁPIS dětí do 1. ROČNÍKU Základní školy Babice pro školní rok 2025/2026 

proběhne v pátek 11. DUBNA 2025 od 14:00-17:00hod. 
Formulář přihlášky „ŽÁDOST O PŘIJETÍ K ZÁKLADNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ“ a další požadované náležitosti zápisu dle konkrétních 

podmínek dané školy jsou vyvěšeny na webových stránkách školy. 

Naše škola nabízí rodinnou atmosféru, individuální přístup i moderní vybavení. 
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Zprávičky ze školky  

Vítáme Vás v Novém roce. Ani za toto čtvrtletí jsme nezaháleli a máme za sebou spoustu 

krásných dnů a zážitků.  

Hned začátkem ledna, konkrétně 15.1.2025 jsme v Mateřské škole měli projektový den na 

Ledové dobrodružství Arktidy a Antarktidy. Děti se hravou formou seznámily s životem na 

severním i jižním pólu, poznávaly lední medvědy, tučňáky a další obyvatele mrazivých krajin. 

Vyzkoušely si, jaké to je být polárníkem, stavěly iglú a prováděly různé vědecké pokusy s 

ledem. Bylo to zábavné i poučné dopoledne, které děti nadchlo. Pro větší zážitek jsme 

pracovali s interaktivní tabulí, která děti více vtáhla do děje. 

29.1.2025 se naše školka proměnila na olympijský stadion! V rámci projektového dne 

Olympijské hry si děti zasoutěžily v různých sportovních disciplínách, jako byl běh, skok do 

dálky, hod na cíl nebo slalom. Každý sportovec byl odměněn diplomem a společně jsme si 

povídali o olympijských hodnotách, fair play a důležitosti pohybu. Celý den se nesl ve znamení 

radosti, spolupráce a sportovního nadšení. 11. února 2025 nás navštívil pan Dan Taraba se 

svým loutkovým představením, které děti zcela uchvátilo. Barevné loutky, poutavý příběh a 

interaktivní prvky udělaly z tohoto dopoledne kouzelný zážitek. Děti se smály, nadšeně fandily 

postavám a na závěr si mohly 

některé loutky dokonce 

prohlédnout zblízka. 21. února 

2025 jsme společně s rodiči 

prožili kouzelný Rodinný 

karneval s klaunem! Děti i 

dospělí přišli v krásných 

kostýmech, užili si tanec, 

soutěže a spoustu legrace. 

Klaun bavil všechny přítomné  

svými vtipy, kouzly a veselými 

hrami. Atmosféra byla plná 

radosti, smíchu a společného 

sdílení nezapomenutelných 

okamžiků. 

Abychom si užili i pobyt 

venku, vydali jsme se na 

procházku do přírody, kde jsme pozorovali první známky jara a hravou formou se učili             

o okolním světě. 

V naší školce nás toho čeká ještě spoustu, jako další bude například vynášení Morany, které     

se uskuteční 21. 3. 2025.  

Děkujeme všem rodičům za podporu a těšíme se na další společné zážitky! 

Za mateřskou školu Tereza Hynková 

 

 
 

V úterý 8. dubna 2025 proběhne v MŠ Sluníčko Den otevřených dveří.  

Zápis dětí do mateřské školy Sluníčko pro školní rok 

2025/2026 se uskuteční ve dnech 5.května a 6.května 2025. 

Více informací k zápisu na https://skolababice.cz/materska-

skola/zapis-ms/ nebo na tel. č. 732 296 200 
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Mezinárodní mládežnický florbalový 

turnaj Prague Floorball Cup 

Ve dnech 3. až 5.ledna 2025 se odehrál 

v Praze Mezinárodní mládežnický 

florbalový turnaj Prague Floorball Cup. 

Mladí šternberští florbalisté se tohoto 

turnaje zúčastnili a dovezli tu nejcenější 

medaili a to zlatou. Tohoto turnaje              

se zúčastnil nadaný hráč Daniel Draxl, 

žák naší základní školy. Gratulujeme         

a děkujeme za reprezentaci.  

 

 

UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME BABICE dne 29. 3. 2025   

Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na 

území celé České republiky (a dokonce na pár místech mimo ni). Jejím 

cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. 

Ukliďme Babice proběhne v rámci akce „Ukliďme Česko“ v sobotu 

29. března 2025. Sraz v 9:00 hodin před obecním úřadem Babice. Pytle a rukavice 

zajištěny. Jako poděkování za odvedenou práci si všichni společně opečeme špekáčky na hřišti.  

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se do této akce i letos zapojí !!!   

 

 

 

   KNIHOVNA  

  Zveme všechny čtenáře i nečtenáře do naší knihovny. Knihovna je otevřena   

vždy ve středu v lichý týden, a to v době od 17:00 – 18:00 hod. v budově 

Základní školy Babice. Termíny otevření v I. pololetí 2025 jsou: 26.3., 9.4., 

23.4., 7.5., 21.5.2025.  

Případné změny budou včas oznámeny.   

 

 

 

 OBECNÍ ROZHLAS 

Připomínáme, že každý občan si může přehrát poslední hlášení zavoláním na 

telefonní číslo obecního rozhlasu +420 603 587 340.  

Všichni, kdo máte zájem o zasílání hlášení obecního rozhlasu pomocí SMS 

zpráv pošlete na adresu ou@obecbabice.cz nebo nahlaste na OÚ Babice 

Vaše jméno, příjmení a telefonní číslo. V případě, že si během doby zasílání 

zpráv změníte telefonní číslo, prosíme o nahlášení této změny. Děkujeme.   

Hudební přání k narozeninám prostřednictvím obecního rozhlasu si každý z Vás může 

objednat na obecním úřadě. Příprava hlášení i výběr písní je však časově náročnější, 

proto Vás žádáme, dostavte se v dostatečném časovém předstihu!!! Děkujeme.   
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   UPOZORNĚNÍ:  

S vybíráním poplatků za odpady SKO a psy se započalo v únoru 2025. 
Dle obecně závazné vyhlášky obce č.2/2023 je sazba poplatku za SKO 

780Kč/osoba/rok. 

Poplatek za SKO je splatný jednorázově a to do 30.6.2025.  

Dle obecně závazné vyhlášky obce č.1/2023 je sazba poplatku za 

jednoho psa 120 Kč a za každého dalšího psa téhož majitele 150 Kč.  

Osoba starší 65 let zaplatí za jednoho psa 100 Kč a za každého dalšího 

psa téhož majitele   120 Kč. 

Poplatek za psa je splatný do 31. 5. příslušného kalendářního roku. 
 

Platby můžete provést v hotovosti na obecním úřadě nebo poukázat na účet obce: 

1823405329/0800 
 

   

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Odpad bude v měsících duben, 

květen, červen a červenec 2025 svážen co 4 týdny v těchto termínech: 

3.4., 1.5., 29.5., 26.6., 24.7. a pak dle svozového kalendáře pro rok 2025.   
 

 

  

SVOZ BIOODPADU – Bioodpad bude od března 2025 svážen co 14 dní, a to ve středu 

19.3., 2.4., 16.4., 30.4., 14.5., 28.5., 11.6., 25.6., 9.7., 23.7. a pak dle svozového kalendáře 

pro rok 2025. 
 

 

 

STAVEBNÍ DVŮR je UZAVŘEN.  

Větve a trávu ze zahrad bude možné odvézt na stavební dvůr po telefonické dohodě se 

zaměstnanci obce.  Děkujeme za pochopení.  
 

Stavební suť – stavební odpad, kamení prosím vozte přímo 

na recyklační středisko Šternberk (bývalá Obalovna) firmy 

MALETÍNSKÝ PÍSKOVEC, s. r. o..  

Provozní doba: Po-Pá 7:00 – 15:30 hod., případně dle dohody.  

Tel.: 723 522 408. 

 

 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO a VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU  

proběhne v sobotu 15. března 2025 

Nebezpečný i velkoobjemový odpad můžete přivézt na stavební dvůr, 

který bude otevřen v pátek 14. března 2025 v době od 16:00 – 17:00 hod.   

a v sobotu 15. března 2025 v době od 09:00 – 10:00 hod..  

Eternity – pneu – stavební odpad NEBEREME !!! 
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Od pondělí  17. března 2025 začne oprava silnice z Olomouce do Šternberka 

Dovolujeme si informovat zejména motoristickou veřejnost o připravované rekonstrukci 

silnice, která propojuje Šternberk a Olomouc. Oprava je nezbytná kvůli zajištění bezpečnosti 

i komfortu při cestování, a proto dojde k dílčím i úplným uzavírkám provozu. 

Staveniště bude vytyčeno od příjezdu z Olomouce do Šternberku po okružní křižovatku ulic 

Nádražní, Olomouckou a Jívavskou ve dvou úsecích: 

1) začátek města – ulice Věžní, 2) ulice Věžní – okružní křižovatka 

Předpokládaný termín ukončení opravy je 25.5.2025. 

Pro více informací doporučujeme sledovat webové stránky www.rsd.cz   
 

 

POZVÁNKY:   

Březen 2025 

✓ Ukliďme Česko – Ukliďme Babice – sobota 29.3.2025 

Duben 2025 

✓ Velikonoční tvoření v ZŠ Babice dne 15.4.2025  

✓ Babice Čarodějnice 2025 dne 30.4.2025  

Květen 2025 

✓ Den Osvobození dne 7.5.2025 

✓ Jarní obecní zájezd dne 17.5.2025 

Červen 2025 

✓ Den dětí a oslava 140. výročí založení SDH Babice dne 7.6.2025 

Červenec 2025 

✓ Turnaj v malé kopané  

✓ Turnaj v ruských kuželkách  

 

Jakékoliv náměty na nové kulturní akce jsou vítány. 

O všech akcích budete včas informováni v obecním rozhlase a na webových  

stránkách obce. 

 

KOPANÁ – JARO 2025 – Mladší žáci Babice – sk. B 

So 12.4. TJ Kožušany „B“ – TJ Sokol Babice      9:30 hod. 

So 19.4. TJ Sokol Babice – FK Přáslavice    10:00 hod.  

So 26.4. Příkazy/Náklo – TJ Sokol Babice    11:30 hod.  

Ne 4.5. Sokol Újezd u Uničova – TJ Sokol Babice    9:30 hod. 

So 10.5. TJ Sokol Babice – FK Nové Sady „B“   14.00 hod. 

So 17.5. SK Náměšť na Hané – TJ Sokol Babice   11:30 hod. 

 

KOPANÁ – JARO 2025 – Muži – IV. třída: 

So 29.3. TJ Sokol Babice – TJ Tršice     15:00 hod.  

So 5.4. FC Kolos Jiříkov – TJ Sokol Babice   15:30 hod. 

So 12.4. TJ Sokol Babice – FC Drahlov    15:30 hod. 

So 19.4. SK Slatinice „B“ – TJ Sokol Babice    16:00 hod.  

So 26.4. TJ Sokol Babice – TJ Střeň    16:00 hod.  

Ne 4.5. 1.FC Olešnice u Bouzova „B“ – TJ Sokol Babice  15:00 hod.  

So 10.5.  TJ Sokol Babice – Moravská Huzová    16:30 hod. 

Ne 18.5. FC Lužice „B“- TJ Sokol Babice   15:00 hod. 

So 24.5. TJ Sokol Babice – Sokol Pňovice „B“    17:00 hod.  
 

http://www.rsd.cz/


FOTOGRAFIE Z DĚNÍ V OBCI  
                       

Tříkrálová sbírka dne 11.1.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslava MDŽ dne 7.3.2025  
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Zpravodaj obce Babice 
 

 

Vydává obec Babice. Vychází 4 čísla do roka nákladem 210 kusů. 

Adresa vydavatele: Babice 65, 785 01 Šternberk 

Registrováno u Ministerstva kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 23316.  

Uzávěrka je pět pracovních dní před vydáním čísla. Předpokládané datum příštího vydání: 16.6.2025.  

Připomínky a náměty zasílejte elektronicky na adresu ou@obecbabice.cz (předmět: zpravodaj). 

 

 
telefon: starostka 732 173 067, místostarosta 777 082 303, OÚ 585 014 875, 585 000 265.  

Zpracovaly: Haasová D., Zdražilová L. 
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